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Forord

På Rådsmøtet 5. mars 2021 (digitalt) kom det fram et ønske om å
videreføre Inner Wheel Norges historikk fra 1997. Rådspresident Lis-
beth Nesteng foreslo å gi oppdraget med å sette i gang arbeidet, og å
danne en komite til vise DP Grete Holte Eriksen, D29.
Komiteen ble formelt utnevnt på Rådsmøtet i juni 2021 og besto av 

Grete Holte Eriksen, Grimstad IW
Halldis Helleberg, Jessheim IW
Helene M. Torkildsen, Arendal-Nedenes IW

Oppdraget fra Rådet var først og fremst å få skrevet ned historien om
de mange veldedige prosjektene som har vært gjennomført av Inner
Wheel Norge. Men komiteen fant at man burde ta med hele virk-
somheten fra 1997 til i dag. Dessuten virket det riktig å lage et
sammendrag av den forrige historikken, for å få en samlet oversikt.
(Historikken fra 1997 kan leses digitalt i Nasjonalbiblioteket,
www.nb.no søk på Bøker+ Inner Wheel)
Løsningen komiteen landet på, var å be om bidrag fra medlemmer
som har vært delaktige i arrangementer og aktiviteter i disse årene i
tillegg til komiteens egne innlegg. Denne historieboka har derfor blitt
en mangeartet publikasjon.
Redaksjonskomiteen takker alle som har bidratt – uten deres hjelp,
hadde ikke denne boka blitt så innholdsrik! 
En særskilt takk til Per-Anders Thorvaldsen for layout, gode råd og
annen assistanse.

Grimstad, januar 2022

Halldis Helleberg, Grete Holte Eriksen, Helene M. Torkildsen
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Sammendrag

Inner Wheel til Norge

Inner Wheel oppsto i Manchester i 1924 da noen Rotaryhustruer ville
støtte Rotarys sosiale og veldedige arbeid. Etter hvert dannet disse
damene sine egne klubber, som ble til organisasjonen Inner Wheel. Til
Norge kom IW i 1935 da den første klubben ble dannet i Bergen etter
initiativ fra Oda Irminger. Det var klubb nr. 1 utenfor det britiske
samveldet. Etter krigen kom klubb nr. 2, Stavanger IW, som mottok
sitt charterbrev i 1947. Klubb nr. 3, Haugesund IW, ble også chartret
i 1947.
Først i 1954 fulgte Østlandet etter med klubb nr. 4, Akersborg. De-
retter rullet hjulet både nordover og over Vest- og Østlandet og skjøt
særlig fart på 50- og 60-tallet. I 1979 var tallet 99 klubber. Totalt antall
klubber i Norge har vært 134 med godt over 3000 medlemmer. Etter
som årene har gått, har klubber blitt lagt ned, og nye blitt chartret.
Fauske IW er den sist chartrede klubb, i 1996. I dag ved slutten av
2022, er vi 38 klubber med rundt 790 medlemmer.

Distriktsinndeling

I 1956 oppsto tanken om en sammenslutning av klubber. Man be-
stemte seg for en landssammenslutning med Oda Irminger som lands-
president. Denne måten å organisere på ble imidlertid ikke godkjent
av Association of Inner Wheel Clubs of GB&I, som norske klubber
hadde et godt samarbeid med. England var organisert i distrikter og
det ble anbefalt.  Landssammenslutningen ble oppløst i 1959, og et
distrikt for Østlandet, Distrikt 36, ble dannet. Vestlandsklubbene ble
til D37. Deretter gikk det litt fram og tilbake med distriktstilhørighet,
men i 1975 fikk vi den inndelingen som ble stående til 2020, nemlig
D27: Troms og Finnmark, Nordland, Trøndelag og Møre og Romsdal
fylker; D28: Vestland og Rogaland fylker; D29: Agder, Vestfold og
Telemark fylker; D30s klubber gikk over til D31 i 2020, som fra da
dekket Viken (Akershus, Buskerud, Østfold), Oslo og Innlandet fylker.



International Inner Wheel

Klubbene på de britiske øyer var samlet i Association of Inner Wheel
Clubs. Den var ivrig på å inkludere klubbene i Skandinavia og Neder-
land. Association jobbet også med å utvikle en internasjonal organisa-
sjon som førte til at i 1967 ble International Inner Wheel en realitet.
Eva Herud var Norges representant under forhandlingene og Norsk
Inner Wheel ble med.

Norsk Inner Wheel Råd

Samme år, 1967, foreslo Eva Herud å opprette et samarbeidsorgan
for distriktene i Norge. Det ble poisitivt mottatt: Norsk Inner Wheel
Råd var etablert med Eva Herud som president og nasjonalre-
presentant. Rådet skulle dessuten bestå av viserådspresident, Rådets
ISO, redaktør, sekretær og kasserer, alle distriktspresidenter og past-
distriktspresidenter. Man besluttet å gi ut både blad, medlemsbok og
lovbok.

Reisefordelingen

Det var vanskelig for enkelte distrikt å holde reisekostnadene nede i
vårt langstrakte land. Derfor ble det i 1974 vedtatt å opprette et rei-
sefordelingsfond. Et tilskudd på kr 12 pr. medlem ble avtalt, og fondet
skulle administreres av NIWR. Etter en litt vanskelig start, ble det i
1981 vedtatt klare statutter for hva som skulle dekkes av reisekassen.

ECOSOC

I 1972 stemte alle IW-klubber i verden over forslag om å søke kon-
sultativ status i FNs økonomiske og sosiale råd (ECOSOC). Forslaget
fikk flertall, og dermed har IIW rett til å sende observatører til møtene
i ECOSOC. Fra 1984 har IIW hatt representanter til stede på møter i
Wien, Geneve og New York.
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IIW og Norge
Norge har hatt tre International Inner Wheel -presidenter
Ragnhild Øglænd f. Astad, Sandnes IW, IIW president 1984 – 1985.
Tema: «Communicate» 
Margaret Spenning f. Baxter, Askim-Mysen IW, IIW president 1990 –
1991. Tema: «Give our World a Future».
Begge er portrettert i historikken av 1997.

Erna Fandal f. Eriksen 20.06.1932 – 31.03.2019
IIW president 2005-2006 med tema «Support gives Strength»
Erna Fandal var født i Kvænangsbotn. Som ung flyttet hun til
Trondheim for å jobbe. I Trondheim traff hun sin mann Are og de
flyttet til Mosjøen. Etter en tid etablerte de seg i Mo i Rana. Erna drev
de første årene brodeributikk og senere skobutikk i noen år. Hun var
hele tiden meget aktiv i lokalpolitikken og i foreningslivet på Mo. Erna
var medlem av Maria logen.
Erna jobbet aktivt for å starte en Inner Wheel klubb på Mo, og klubben
ble chartret 26.05.1984. Hun var klubbens første president, en dyktig
leder og alltid godt forberedt. Klubben ble nedlagt 30.06.2007,

medlemskapet hennes ble da overført til
Bodø Inner Wheel klubb.
Erna var distriktpresident i distrikt 27
1990-1991, rådspresident 1997-1999,
Board Director 2001-2003 og IIW
president 2005-2006. Som internasjonal
president i Inner Wheel utførte hun sitt
lederverv med stor entusiasme og alvor.
Hun ledet Convention i Christchurch,
New Zealand 2006. Det var en stor og
krevende oppgave som Erna med sin
jordnære lederstil klarte med glans. Det
var en glede å jobbe sammen med henne,
og hun fikk et stort kontaktnett i Inner
Wheel-verdenen. Vi husker henne med
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glede, og hun føyer seg godt inn i rekken av de to foregående interna-
sjonale presidenter fra Norge som vi er stolte av. De har på hver sin
måte bidratt positivt til vår verdensomspennende organisasjon.

IIW President på besøk 
i Norge 2015
Siden IW kom til Norge i 1935 har IW Norge hatt besøk av flere IIW
presidenter. IIW president Kapila Gupta fra India var den siste. Hun
var gjest på landstreffet i Stavern 2017. 
Et spesielt besøk for IW Norge, var IIW president Abha Guptas besøk
i 2015. På sin reise til flere europeiske land under forberedelsene til
Convention i København 2015, landet IIW-president Mrs. Abha Gupta
i Oslo den 2. mars for et 3 dagers besøk. Rådspresident Helene M.
Torkildsen hadde gleden av å ønske henne velkommen til noen
hyggelige dager i Oslo og omegn. Først på programmet stod sightsee-
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IIWP Abha Gupta på besøk i Norge. Her sammen med Inner Wheel
Norges høye beskytter Prinsesse Astrid, fru Ferner og RP Helene M.
Torkildsen på slottet. Foto: Sven Gj. Gjeruldsen, Det kongelige hoff



ing med stopp i Frognerparken og
utsyn over Oslo fra Frognerseteren. Så
fulgte lunsj på Vertshuset Bærums
Verk sammen med IW medlemmer fra
Osloområdet, Grimstad, Moelv-
Brumunddal og Kopervik. Det ble taler
og gaver. På dag nr. to var det besøk
på et hyggelig InterCity- møte ar-
rangert av Nannestad IW klubb, som
flyttet møtet til et større lokale enn
tenkt, for å invitere flere IW
medlemmer til treff med vår verdens-
president. Abha Gupta hilste til møtet
og snakket om sitt motto: «Light the
Path», the Path of Service, Love and
Friendship. Blant gjestene ble det et
hyggelig treff og samtale med vår Past
IIW President, Margaret Spenning.
Besøkets høydepunkt for Mrs. Gupta
var mottagelsen på slottet, hvor hun
sammen med rådspresident Helene
ble mottatt i høytidelig audiens. Det
var første gang en IIW president har
fått audiens på slottet og møtt vår, IW
Norges høye beskytter, Prinsesse
Astrid, fru Ferner. Også for råds-
president Helene ble dette et ufor-
glemmelig møte. Mrs. Guptas besøk i
Norge ble avsluttet med en hyggelig

aften hos Sissel H. Michelsen, sammen med styret i NIWR og inviterte
gjester. Livlige samtaler rundt et nydelig dekket bord, inspirert av Mrs.
Guptas motto. Kvelden ble avsluttet med gjensidige takketaler og over-
rekkelse av en liten gave til vår verdenspresident, som minne fra
Norgesbesøket.
Et minnerikt besøk.
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Margaret Spenning og Abha
Gupta på intercitymøte i
Nannestad.

IIWP Abha Gupta på inter-
citymøte i Nannestad. Her
sammen med klubbpresident i
Nannestad IWK Karin Gäfvert
Langaard og Samatha Kath-
imanda, NIWK.



Margarette Golding Award
På IIW Convention i Stockholm i 2000 ble det vedtatt å opprette en
utmerkelse i grunnleggeren Margarette Goldings navn. Den tildeles for
fremragende personlig tjeneste gjennom Inner Wheel eller i samfunnet,
og for å ha ofret seg personlig til andres fordel.
Norske mottakere av MGA:

Februar 2003:
Inger Johanne JørgensenMoss-Jeløy IW, Distrikt 31
Reidun Vatn Fredrikstad IW, Distrikt 31

for innsatsen for Distrikt 31s pikeleir.
Juni 2003:
Berit Mellbye Brumunddal IW, Distrikt 30, for sitt engasje-

ment for pikeleiren og innvandrerbarn i 
Veldre, Brumunddal.

Februar 2004:
Tordis Stapnes Egersund IW, Distrikt 28, for sitt langvarige 

arbeid for leprasaken på Madagskar.
Juni 2004:
Mette Dahl Jessheim IW, Distrikt 31, for støtte til barne-

hjemmet Sanyu Babies Home i Kampala, 
Uganda siden 1978.

November 2004
Ann-Elise Breivik for sitt engasjement i Frelsesarmeens 

arbeid i Ålesund.
Oktober 2015:
Rita Fjeld Hovden Foreslått av Kløfta IW, Distrikt 31, for stor 

innsats i frivillig arbeid i Ullensaker.

Februar 2016:
Safia Abdi Haase Fredriksten IW, Distrikt 31, for sitt utrettelige

arbeid for å stanse kjønnsmutilering av jenter.

Oktober 2017:
Margaret Spenning Follo IW, Distrikt 31, post mortem for sitt 

arbeid med kreftpasienter og medlemmer av
sørgegrupper.
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Møter / arrangementer
Oversikt over IIW Convention fra HAAG (1970) 
til JAIPUR i 2021

Den første Convention i IIWs historie ble arrangert i Nederland, Haag,
i 1970. Helena Foster, GB&I, var den første verdenspresident som
ledet en Convention. Hun var den andre valgte verdenspresident. Den
første valgte verdenspresident (IIWP) var Lavender Weightman, GB&I.
I 1973 ble Convention arrangert i København, deretter rullet hjulet
rundt i verden. Convention har bare vært arrangert i Norge én gang,
i Stavanger i 1988. Ellers i Skandinavia: 2 ganger i København, 1973
og 2015, i Stockholm i 2000.

IW Norge har hatt 3 verdenspresidenter, Ragnhild Øglænd 1984-
1985, Margaret Spenning 1990-1991 og Erna Fandal 2005-2006.
Alle tre har ledet en Convention. Ragnhild i Orlando 1985, Margaret
i Haag i 1991 og Erna i Christchurch 2006. 
Norge har vært representert i The Board sammenhengende fra 1967
til og med IW året 2018-2019 og dermed også vært representert i
The Board under alle arrangerte Conventions, bortsett fra i Jaipur.

13

Convention 2021 i Jaipur, India, ble en spesiell opplevelse da den ble ar-
rangert digitalt pga. Koronaepidemien. Her ser vi Grete H. Eriksen, Grim-
stad, Brith Smedal, Nina Gjermundsen og Helene Torkildsen, Arendal.



Helene Torkildsen representerte IW Norge som BD ved Convention i
Melbourne 2018. IW Norge har ikke hatt representanter i The Board
i perioden 2019-2022. Liv Elin Lewin, Kopervik IW, er valgt inn i The
Board for IW året 2022-2023. 
For første gang i IIWs historie har IW Norge hatt Constitution
Chairman (leder av IIWs lovkomité) ved Sissel Høihjelle Michelsen,
Lørenskog, i IW-året 2021-2022. Hun er gjenvalgt for 2022-2023.

Historien om de Europeiske Møtene i Inner Wheel

Det hele startet i 2006 i Torino/Italia, da Italias National president
Luisa Vinciguerra inviterte Nasjonal representanter/Nasjonal
presidenter fra Europa til å delta på et møte for å etablere en plattform
for å diskutere felles IW problemer i Europa og ikke minst studere og
forberede forslag til forestående Conventions. Til stede på dette første
møtet var også Catherine Rafabert, Frankrike, Margaret Batt, råds-
president i IW Norge og Erna Fandal, President i IIW som spesielt
inviterte gjester. Etter et vellykket startmøte, tok NP Catherine Rafa-
bert opp hansken i 2007 og organiserte det første uformelle Eu-
ropeiske møtet i Tours i Frankrike. Møtet var åpent for alle land i
Europa, ikke bare de som hadde Nasjonalt Råd, men også for de
landene som bare hadde Nasjonal Representant dvs. land med distrikt,
uten råd.  På dette møtet deltok IIW president Kamala Ramakrishnan,
India, for å få en bedre forståelse for problemene i IW i Europa. 
Gjennom årene har den sittende IIW president bare vært invitert på
noen få EU møter. I årene fremover, frem til i dag, år 2022, har det
vært arrangert EU møter hvert år: 2008: Tyskland/Køln. 2009: Fin-
land/Tampere, 2010: Sveits/Montreux, 2011: Nederland/Ams-
terdam, 2012: Østerrike/Graz, 2013: Luxembourg, 2014:
Sverige/Malmø, 2015: England/Bristol, 2016 Italia/Varese, 2017:
Danmark/Ålborg, 2018: Norge/Stavanger, 2019: Tyskland/
Münster, 2020: Rhodos/ DIGITALT pga. Covid 19 og i 2021: Italia,
Rimini. 
Tanken bak disse møtene var at rådspresidenter, nasjonale re-
presentanter, vise- og past rådspresidenter samt Board Directors
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kunne komme sammen. I tillegg til å diskutere felles interesser og
problemer, kunne de gi hverandre inspirasjon og opplæring om ak-
tuelle tema, hvordan få flere medlemmer, spesielt yngre medlemmer,
hvorfor legger klubber ned? Forholdet til IIW, IW før og nå, ikke minst
at IW følger med i tiden og ikke bare lever på gamle tradisjoner.  På
møte i Graz i 2012 deltok for første gang også representanter fra Øst-
Europa, og forholdene rundt Non District Clubs og land ble diskutert. 

EU-møtet i Stavanger

I 2018 sto Norge som arrangør av EU møtet og Stavanger ble
møtested. Stavanger har satt sine spor i IIW, eneste norske by som
har stått som arrangør av Convention i 1988, og nå EU møtet i
september 2018. 35 engasjerte IW damer fra hele Europa deltok
sammen med 19 ledsagere, «OUTER WHEEL MEMBERS». Ledsager-
gruppen fikk sitt navn under EU møtet i Graz i 2012. Mens IW
medlemmene samlet seg rundt møtebordet til engasjerte samtaler og
foredrag, ble ledsagerne tatt godt vare på av medlemmer fra Stavanger
Rotary, mens Helene M. Torkildsen, Arendal-Nedenes IW og Sissel
H. Michelsen, Lørenskog IW, sto for IW arrangementet og fikk god
hjelp av medlemmer fra Stavanger IW. Møtet ble avsluttet med en ufor-
glemmelig tur til «Blomsterøya». 
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God stemning da deltagerne i EU møtet besøkte «blomsterøya» Flor og
fjære på Sør-Hidle



EU møtet 2019 ble avlyst pga. Covid 19. Ettersom data-alderen inn-
hentet oss, ble EU møtet 2020, på Rhodos, gjennomført på Zoom.
I juni 2021 ble EU møtet igjen arrangert på normal måte, denne gang
i Rimini. EU møtene er kommet for å bli. Det er viktig at de europeiske
IW land har funnet en samarbeids-plattform og gir inspirasjon til
hverandre. Fremtiden for vår store internasjonale organisasjon IIW ser
lys ut, antall medlemmer og klubber øker på verdensbasis, men ikke i
de gamle europeiske IW land. Derfor er disse EU-møtene viktige også
i årene som kommer. 

Nordiske møter

Fra omkring år 2000 har representanter fra de nordiske landene
kommet sammen for å diskutere felles problemer, gi hverandre nye
ideer og ikke minst knytte seg tettere sammen. Møtestedene gikk på
omgang mellom Norge, Sverige, Finland og Danmark. I 2012 var
Norge vertskap. Rådspresident Gunn Sembsmoen sammen med vise
rådspresident Helene M. Torkildsen hadde lagt opp til et variert pro-
gram med møteopplegg og sosialt samvær. I 2014 kom også Island
med på møtet i Billund, Danmark, og inviterte til Nordisk møte i 2015.
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Fra nordisk møte på Island. Britt Johanne og Helene sammen med re-
presentanter fra de nordiske land.



Her fikk past president Helene og Rådspresident Britt-Johanne
Indresøvde oppleve et uforglemmelig nordisk treff i Reykjavik, ikke
minst med spennende opplevelser ved siden av et hyggelig og givende
møte. Dessverre forsvant Island ut igjen fra disse møtene.
Siste nordiske møte ble holdt i Münster i 2019 i forkant av EU møtet,
hvor Norge igjen var vertskap med rådspresident Liv Elin Lewin i
førersetet. På disse møtene har de nordiske landene vært representert
av rådspresidentene og past- eller visepresident.  Pga.  Korona-
situasjonen har det ikke vært avholdt noen Nordiske møter siden
2019.

Rally: Sosialt nordisk treff i årene 1965- 2016. 
Nå europeisk treff

Det skandinaviske samarbeidet førte til arrangementer som  Skandi-
navisk, senere Nordisk Rally. Det første ble holdt i Fredrikshavn i
Danmark i 1965. Norge arrangerte sitt første i Skien i 1967. Det var
et kombinert rally og lovmøte. Deretter fulgte Geilo i 1974,
Lillehammer i 1983 og Sandefjord i 1995. Disse er omtalt i den for-
rige historikken. Siste gang i Norge, Rally i Ålesund i 2007. Rally er
et sosialt Inner Wheel-treff uten forhandlinger eller delegater der
hensikten er å fremme fellesskap. 
Det siste nordiske Rally ble arrangert i Skagen i 2016. Etter en av-
stemning blant de nordiske land, ble det bestemt å slå sammen Nordisk
Rally med Rally Charlemagne (8 europeiske land) til et Europeisk Rally.
Dette første ble arrangert i Rotterdam i 2019. Neste blir i Berlin i
2022. Arrangementet Rally arrangeres alltid året etter en Convention.

Nordisk Rally i Ålesund

7. – 9. september 2007 ble Nordisk Rally arrangert i Ålesund. Det var
et samarbeid mellom seks Inner Wheel-klubber på Sunnmøre: Bratt-
våg, Vatne/Tennfjord, Volda, Ørsta, Ulsteinvik og Ålesund. Det ble
lagt opp et variert program for dagene på Sunnmøre, bl.a. foredrag
av Harald Grytten, samlinger både i Atlanterhavsparken (akvariet i
Ålesund), Kunstmuseet Kube/Jugendstilsenteret, turer til Hjørund-
fjorden, Ørsta, Volda og båttur til Geiranger. Koordinator for treffet,
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som samlet ca. 300 Inner Wheelmedlemmer fra hele Norden, var
Marit Huseby fra Ålesund IW. International Inner Wheel President
Kamela Ramakrishnan India var invitert, men meldte avbud pga.
sykdom. Vår egen past IIW president Erna Fandal var til stede. Rallyet
var svært vellykket og fikk flott omtale i Sunnmørsposten.
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Grethe Slotnæs sammen med
Anita Person, Sverige og Brit
Mattsson, Sverige

Brit Mattsson, Sverige, Ritva Lisa Hovi, Finland, Sissel Bakken og råds-
president Birgith By, Norge og Annelise Andersen, Danmark.

Else Christensen, Drammen og
Marit Huseby, Ålesund



Landstreffene
Referat fra teaterturene i 1992 og 1994
NIWRs vedtak fra 1979 om å arrangere et Landsmøte (også kalt Inter-
distriktsmøte) ble i januar 1983 opphevet, men i august 1983 ble det
oppnevnt en landsmøtekomité som fikk i oppdrag å arrangere et
prøvelandsmøte i 1987. Det var imidlertid umulig å få vertskap og sted
til å arrangere et slikt møte.    
Da et Landsmøte hadde mistet litt av interessen, kom det på Råds-
møtet i januar 1992 frem et ønske om å arrangere et annerledes
Landstreff med både kultur og sosialt samvær samt å gi det et annet
navn, nemlig Teatertur, og at det burde holdes sentralt i Oslo.  I Øst-
landsområdet var det i flere år blitt tilbudt teaterbilletter til forestillinger
på Nationaltheatret, og som distriktspresident i D31 var Inger Bolton-
King blitt teaterkontakt hos Nationaltheatret i Oslo. Hun påtok seg
derfor å arrangere en Teatertur.
Den 20. november 1992 hadde 200 medlemmer fra hele landet meldt
seg. Programmet var omvisning i Nationaltheatret etterfulgt av en
guidet tur «I Ibsens fotspor» som startet med besøk i Ibsens leilighet i
Arbiens gate, og deretter spaserte vi til lunsj på Grand Hotel (samme
rute som Ibsen selv gikk hver dag kl. 12.00). Da Nationaltheatret
hadde «Ibsen Festival», bestilte vi billetter til «John Gabriel Borkman»
med Wenche Foss, Per Sunderland og Ingerid Vardund, etterfulgt av
retur med egen buss til Ritz Hotell på Frogner for middag. På Ritz
Hotell var det overnatting for de tilreisende.
Da Teaterturen var blitt så vellykket, ble det arrangert en ny Teatertur
den 12. november 1994 for 135 medlemmer fra 41 klubber. Pro-
grammet var omvisning i Nasjonalgalleriet etterfulgt av lunsj på Grand
Hotel. Nationaltheatrets Ibsenforestilling var «Hedda Gabler» med
Kjersti Holmen, deretter var det middag på Grand Hotel. Denne
gangen var det tilbudt overnatting på Grand Hotel.
Teaterturene var selvfinansierende uten noe økonomisk støtte fra IWN.
Deltagerne betalte selv alle sine utgifter. Da begge arrangementene
ble både større og mer tidkrevende enn antatt, var det dessverre ingen
som hadde kapasitet til å fortsette med nye Teaterturer.
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Inner Wheel Landstreff på Røros 9. – 11. september 2005
110 spente Inner Wheel damer ankom fredag 9. september til Berg-
staden hotell på Røros for å avholde sitt aller første Landstreff.
Fredag kveld sto sammenryst på programmet. 
Lørdag etter frokost samlet vi oss i hotellets auditorium. Erna Fandal,
IIW president 2005-2006, tente Inner Wheel lyset og åpnet møtet.
En representant for Røros turistkontor og Rørosmuseet holdt et
morsomt og lærerikt foredrag om bergstaden Røros og gruvedriften i
kobbergruvene. Etter foredraget gikk vi til Røros praktfulle kirke, også
kalt Bergstadens Ziir (pryd - kalles Ziiren). Kirken ble bygget i 1784.
Fra kirken gikk ferden videre til Rørosmuseet. Museet har ansvaret for
å vise bergverkshistorien på Røros. Neste stopp var hovedgaten, der
vi fikk overvære en draktparade. Paraden var flott og viste gamle
drakter fra distriktet for fattig og rik. Om kvelden var det festmiddag.
Det var svært få herrer til stede, og en av dem, Guttorm Sætre, holdt
talen for damene. Grethe Slotnæs akkompagnerte på trekkspill til
sangene.
Søndag etter frokost samlet vi oss igjen i auditoriet, og denne gangen
ble ordet gitt til RISO Sissel Høihjelle Michelsen. Hun fortalte med en-
tusiasme og innlevelse om våre internasjonale kontakter og sam-
arbeidspartnere. Inner Wheel var i ferd med å avslutte sitt
internasjonale prosjekt Inner Wheel huset i samarbeid med SOS barne-
byer, og hun omtalte også det neste prosjektet som var Fistula. Lands-
treffet hadde kr 20 000 i overskudd. Medlemmene vedtok at pengene
skulle gis til SOS barnebyer.

Møtet ble hevet etter en
ganske begivenhetsrik
helg.
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Frøydis Rett, IIW
president Erna Fandal og
RISO Sissel H. Michelsen
i fin feststemning på
landstreffet.



Landstreffet for IW Norge i Tromsø 19.-21.sept. 2008

Landstreffet samlet 84 deltakere fra Tromsø IW i nord til Sandnes IW
i sør. Møtet ble åpnet fredag kveld på tradisjonsrike Ølhallen i sentrum
av Tromsø. Gjestene ble ønsket velkommen av klubbpresident Ann
Elisabeth Evenseth. Hun ga en kort historikk over kvinnenes kamp for

å få innpass på Ølhallen. God
atmosfære, munter sang, deilig Tapas-
meny.
Arrangementet lørdag formiddag var
først på SAS-hotellet. President Ann
Elisabeth holdt åpningstalen og ga de-
retter ordet til rådspresident Birgith
By. Kultursjefen i Tromsø, Kåre
Sørensen, tok tilhørerne med på en
morsom og interessant vandring gjen-
nom Tromsø bys historie.
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Foredrag i det samiske kulturhuset Árdna, som er et fellesbygg med Uni-
versitetet i Tromsø.

Leder av Landstreff Tromsø,
Berit Kirkpatrick t.h. i samtale
med Sigrid Vangdal.



RISO Sidsel Bakken la i sitt innlegg
særlig vekt på Inner Wheels
samfunnsengasjement. Hun viste
filmen om fistulaproblematikken.
Neste post på programmet var
bussturen til universitetsområdet.
Omvisningen begynte i det
samiske kulturhuset Árdna. Navnet
betyr et sted med noe som er
verdifullt. Kommunikasjonsdirektør
Asbjørn Bartnes ga oss et introduk-

sjonsforedrag om Árdnas spesielle arkitektur og om utviklingen av
Tromsø universitet i de 40 år som er gått siden stortingsvedtaket i
1968.  I Teorifagbygget møtte vi en velopplagt professor Ole Mjøs,
leder i Nobelkomiteen. Han holdt foredrag om Senteret for Fredsstu-
dier som ble grunnlagt i 2002. Deretter fortalte prosjektleder Kjersti
Lie Gabrielsen om forskning med bioprospektering i nord. Det betyr
leting i havet etter verdifulle smådyr og planter, som blant annet kan
benyttes i medisinsk forskning.
Berit Kirkpatrick overrakte Inner Wheels symbolske rose som takk for
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Berit Kirkpatrick takker foredragsholderne Kjersti Lie Gabrielsen og As-
bjørn Bartnes 

Professor Ole Mjøs ble takket for
sitt foredrag om fredsstudier



de inspirerende foredragene. Etter en enkel lunsj i kantina på Teorifag-
bygget kjørte bussene oss tilbake til sentrum.
Banketten lørdag kveld foregikk på SAS-hotellet. Gjestene ble ønsket
velkommen av Karin Trones Hansen, som presenterte oss for kveldens
toastmaster, Tove Johansen. Kveldens underholdning var en minikon-
sert over musikk fra 1970-årene, utført av elever ved musikklinjen på
Kongsbakken videregående skole. Kveldens taffel var utsøkt og råds-
presidenten samt IIW President Suzanne Hem Nilsen holdt inter-
essante taler. Etter arrangementet fant en stor del av gjestene
anledning til å dra på midnattskonsert i Ishavskatedralen.
Søndag var det lagt opp til forskjellige valg av besøk i klosteret, på
museer og kunstgalleri eller vandring i den vakre Tromsdalen. 

Landstreffet i Halden 2011

Landstreff 2011 ble arrangert i tiden 2. – 4. september 2011 på Thon
Hotel, Halden, med 120 deltakere.
Stikkord for programmet var:
• Inner Wheel – hva nå? – Visjoner og ambisjoner.
• Sosialt samvær
• 1700-talls aften
• Bli kjent med Halden
Første kvelden var det 1700-talls aften på Fredriksten Festning med
middag og underholdning. Kvelden ble en stor suksess.

Lørdagens åpningsseremoni omfattet
hilsninger fra rådspresident Gunn
Sembsmoen og Haldens ordfører,
musikkinnslag fra Kulturskolen og
presentasjon av D31s Pikeleir.
«Inner Wheel – hva nå? Visjoner og
ambisjoner», var todelt:
Først fremføring av to rollespill: Ett
godt og ett dårlig Inner Wheel-møte.
Rollespillene vekket gjenkjennelse på
godt og ondt, og ga flere «et puff» til
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På vei til Fredriksten Festning i
Halden



forbedringer i egen klubb.
Deretter delte tre engasjerte IW-medlemmer sine positive IW erfaringer
med oss – noe som både oppmuntret og begeistret deltakerne. Da en
stående forsamling sang med i «What a wonderful world» (med trekk-
spillakkompagnement) til avslutning, følte vi oss alle inkludert i et stort
og varmt IW-fellesskap.
Utfluktsprogrammet med fire forskjellige utfluktsalternativer, ga oss
alle muligheter til å bli bedre kjent med Halden.
Banketten i Kultursalen om kvelden satte et flott punktum for dagen.
Søndagsfrokost og utsjekking avsluttet Landstreff 2011.
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Landstreffkomiteen Halden 2011. Bak f.v. Marit Kleven, Kirsti Garder,
Inger Sars Aschehoug, Marit Stabell, leder, Halldis Helleberg, Cecilie
Hexeberg, Turid sørbrøden, Astrid Øverland. 
Foran: Kirsti Rinnan, Lisbeth Nesteng, Anniken Vaksdal.

En fantastisk god og trivelig
middag på festningen.

Leder for Landstreffet, Marit 
Stabell i hyggelig samtale med
Brith Smedal.



Landstreff i Stavanger 5. - 7. september 2014

Fredag 5. september fikk Landstreffet en pangstart på Klubben i
Stavanger hvor hyggen sto i sentrum, og gjensyn med gamle kjente
Inner Wheel venninner. Nye bekjentskaper ble rystet sammen med god
mat og ikke minst underholdning. Først litt sang av en ung dame som
het Ingrid og ikke minst av Evelyn Eidsvåg som fremførte reisen til
Landstreffet i Halden med forviklinger.                                                                                                       
Selve åpningen av Landstreffet var det ordfører i Stavanger Christine
Sagen Helgø som sto for, assistert av distriktspresident i D28, Siri
Seldal, rådspresident Helene Torkildsen og president i Stavanger
Rotary Klubb, Kirsten Madland.
Siden Landsmøtet også skulle være en markering av 90 årsdagen til
International Inner Wheel, tok past rådspresident Gunn Sembsmoen
oss med på litt historie i en reise i bilder.                                                                                                                                    
Senere på dagen var det korte innlegg som grunnlag for diskusjon om
veien videre for Inner Wheel.
Sissel Høihjelle Michelsen tok for seg temaet: Internasjonal forståelse,
Britt-Johanne Indresøvde tok for seg utfordring i medlemsutviklingen
og Lone Brit H. Aas med temaet: Inner Wheels fremtid.
PRP Gunn Sembsmoen ledet påfølgende diskusjon.
De mest ivrige rakk litt sightseeing i området enten spasertur i Gamle
Stavanger eller busstur til Jæren før festmiddagen. Under middagen
var det underholdning av Sandnes Operakor og Evelyn Eidsvåg holdt
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God stemning på Landstreffet. Evelyn Eidsvåg ledet programmet. Her
sammen med distriktspresident Siri Seldal 
Bildet til høyre: Ordfører i Stavanger Christine Sagen Helgø, Helene
Torkildsen og Siri Seldal



orden på talerlisten pluss fremføring av egne tekster til mye latter i
salen. 
Neste dag ble hund nr. 14 overlevert til Tollvesenet, og Øyvind Hafsøe
takket Inner Wheel for godt samarbeid for en viktig sak. Så var det tid
for hjemreise og takke for seg og et fint landsmøte var over for denne
gang.

Landstreff i Stavern 1.- 3.september 2017

Etter landstreffet i Stavanger i 2014 begynte damene fra Stavern IW
klubb å snakke om at de kanskje kunne greie å arrangere noe lignende.
Søknad og vedlegg med bilder og beskrivelse av hvilke muligheter vi
hadde, samt et lite dikt av Wildenvey ble sendt Rådet før 1. desember
2014.
Mange ting lå vel til rette for et arrangement i Stavern. For det første
er Stavern et sted med lett adkomst både med jernbane og fly. Dertil
har Fredriksværn Verft (populært kalt Leiren) gode og rimelige inn-
kvarteringsmuligheter, ny aula med plass til ca. 100 mennesker og nytt
teknisk utstyr, samt muligheter for matservering.
Søknaden ble positivt behandlet, og klubben kunne begynne forbered-
elsene. Et konstitusjonsmøte ble holdt den 6.april i 2014.
Medlemmene ble delt inn i komiteer med hver sine oppgaver. En-
tusiasmen var stor! En så stor oppgave sveiset oss virkelig sammen!
Under forberedelsene fikk vi beskjed om at den indiske IIW-president
Kapila Gupta ville være til stede. Det var en stor og gledelig overrask-
else!  Past Boardmedlem Sissel Høihjelle Michelsen fikk ansvaret for
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Gunn Sembsmoen og 
Helene M. Torkildsen.

I panelet: Sissel Michelsen, Lone
Brit H. Aas, Britt-Johanne
Indresøvde og Gunn Sembsmoen.



å ledsage henne under landstreffet. 
Alt som skulle foregå og litt om stedet, ble oversatt til engelsk og sendt
henne på forhånd.
Klubben søkte D29s hjelpefond om kr 6000,- til kulturelle innslag og
lånte kr 10 000 av klubben til forefallende utgifter.
Tre kulturelle innslag var selvskrevne:
*Larviks ordfører fortalte og viste stemningsfulle bilder fra omegn.
*Verftssjefen hadde mye å fortelle om et sted fra 1750-åra som har
vært båtbyggeri, marinestasjon, administrasjon for flyvåpenet og po-
litihøyskole, og hvor kong Olav en gang var rekrutt.
*1000-årsjubileet for slaget ved Nesjar i 1016 hvor Olav Haraldsson
(den Hellige) vant en stor seier, ble vist på skjerm samtidig som his-
torien om slagets betydning ble beskrevet.
Larvik kommune skal ha ros for to ting. De har vært flinke til å in-
tegrere flyktninger, og de har en fantastisk kulturskole.
«Tom Buggi Band» er et band med sterkt funksjonshemmet ungdom
som frydet seg over å kunne opptre for oss. Forsamlingen var rørt til
tårer.
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F.v.: IIWP Kapila Gupta og RP Liv Elin Broberg Levin flankert av tidligere
Board Directors Birgith By og Sissel Høihjelle Michelsen.



To lovende unge fiolinister bidro med vakker musikk - trolig inspirert
av Arve Tellefsen som bor i Stavern om sommeren. 
«Fargerikt Larvik» med jenter fra Etiopia, Eritrea, Somalia, Botswana,
Thailand, Norge og India sang og danset for oss i sine hjemlands
drakter. Tre av dem er fra India!

IIW president doktor Kapila Gupta holdt en tankevekkende tale om
viktigheten av IIWs arbeid og betydningen av sitt motto «Leaving a las-
ting Legacy». Hun oppfordret oss til å delta på Convention i Melbourne.

Sissel Høihjelle Michelsen fortalte
hva IWN har deltatt med gjennom
årene.
IIWP Kapila Gupta overrakte en nål
til vårt nye Boardmedlem Helene
Torkildsen.
Ved festmiddagen lørdag talte råds-
presidenten Liv Elin Broberg
Lewin og utbrakte en skål for
Prinsesse Astrid, fru Ferner, som
er vår høye beskytter. DP i vårt dis-
trikt, D29, Tone Meier, takket for
maten.
Det var lagt inn sightseeing på
lørdag. Valget var mellom
Minnehallen som er et minnes-
merke over falne sjøfolk under to
verdenskriger, og Fredriksværn
kirke som er en garnisonskirke
som kan gjøres om til lasarett og
kornlager i krigstid.
Været spilte på lag og det ble en
hyggelig weekend for 124
medlemmer av IWN. Tilbakemeld-
inger fra verdenspresident og
deltagere var svært positiv.
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Fra festmiddagen: BD Helene M.
Torkildsen, IIWP Kapila Gupta og
PBD Sissel H. Michelsen

DP D29 Tone Meier t.h. og 
sjefredaktør Halldis Helleberg i
hyggelig samtale

IIWP Kapila Gupta fester BD-nålen
på Helene M. Torkildsen.



Prosjekter
Narkotikahundprosjektetets start

Ideen kom fra Marit Huseby, Ålesund IW, som var distriktspresident i
D27 i 1995-1996. Hun fikk saken opp på rådsmøtet i januar 1996
under Rådpresident Aud Skjælø Bakke. Reidun Abrahamsen, Røyken
IW, tok med seg ideen i sitt distriktspresidentår 1996-1997. Under
Reiduns klubb-besøk i Kongsvinger tente Kongsvingers president,
Scarlett Rømcke-Moe, med all entusiasme og dro klubben med seg.

Erna Fandal og BD Inger Bolten King
overrakte i mars 1997 vårt første bi-
drag kr 150 000 til Tollvesenets
Narkohund-prosjekt.
Prosjektet fikk sitt symbol ved valmuen
– den er både vakker og den dreper,
da opium blir fremstilt av valmuen. Det
ble bestemt at prosjektet skulle få egen
T-skjorte med valmuemotiv. Kunst-
neren Randi Torgersrud var med på å
utforme forside og bakside på T-
skjorten, og det gikk i orden med en
bedrift som produserte skjortene til en
akseptabel pris.
Det ble sendt info-brev til IW-klubbene
i Norge med bestillingslister, og ved
Convention i Tyskland (Berlin) hadde
Scarlett med seg en stor koffert med
T-skjorter, som alle ble solgt på en
møteplass på hotellet der møtene fo-
regikk. Det vanket mange lovord om
prosjektet fra IW-ere fra hele verden.
Entusiasmen og innsatsen for aksjonen
resulterte i 127 000 kroner til
Narkohundprosjektet. 
Mange klubber støttet opp om pro-
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Narkotikahunden har fått be-
lønning for jobben (gul ball)

Rådspresident Liv Elin Lewin
overrekker sjekk til Tollvesenet
på Gardermoen 2019.



sjektet, og den 17. mars 1997 kunne Inner Wheel overrekke den
første sjekken på kr 150 000 til Toll- og avgiftsdirektoratet. Pengene
rakk til to hunder fra Londonpolitiets hundeskole. Den første het
Poacher og skulle plasseres ved Ørje Tollsted. Den andre fikk navnet
Poppy, som betyr valmue, som en gest til Kongsvinger IW.

Jubileumsgave IIW 75 år

Medlemmene i IW Norge er svært engasjert i både små og store sosiale
prosjekter i inn og utland. I anledning International Inner Wheels 75-
års jubileum i 1999, overrakte IW Norge en gave på kr 93 479,- til
Kirkens Bymisjon v/generalsekretær Helen Bjørnøy i Oslo. Hun takket
for en kjærkommen gave, da Kirkens Bymisjon er avhengig av støt-
tespillere for å sette i gang og gjennomføre tilbud. Kirkens Bymisjon
er en stiftelse i Den Norske Kirke med hovedsete i Oslo og datterstift-
elser rundt i Norge. I Oslo er det 1000 ansatte og rundt 700 frivillige,
de fleste innenfor de fem sykehjemmene, fullfinansiert av Oslo Kom-
mune. Kirkens Bymisjon driver stor oppsøkende virksomhet og har
gjennom innsamlede midler etablert flere hjem for dem som faller uten-
for i samfunnet. 

Stiftelsen Sofie, som vi her har gitt penger til, holder til i nabohuset til
hovedadministrasjonen.  Der er et hjem for kvinnelige rusmisbrukere
mellom 18-35 år med psykiske problemer, hvor kvinnene vil få psy-
kiatrisk behandling og hjelp til avvenning. Seks kvinner har nå flyttet
inn og det er plass til 24 kvinner. Den offisielle åpningen vil skje om
4-6 uker. Kvinner i denne aldersgruppen er sterkt motiverte for å bli
rusfrie, fordi de drømmer om å etablere familie og få barn. Virker den
terapien Sofie gir, vil stiftelsen sannsynligvis få noe offentlig støtte
senere.
På selve åpningsdagen var rådspresident Reidun Abrahamsen til stede
og overrakte i tillegg ca. kr 25 000 til inventar etc.
Denne stiftelsen er nå lagt ned.
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Prosjekt SOS barneby i Kandalaksja, Murmansk

Høsten 2000, under rådspresident Reidun Abrahamsen, ble ideen om
et nytt internasjonalt prosjekt født. Medlemmene fikk flere forslag å
velge mellom, og avstemningen var skriftlig med en stemme pr.
medlem. I forprosjektgruppa satt distriktspresident i D29, Anfrid
Sagen, distriktspresident i D31, Sissel Høihjelle Michelsen, vise-råds-
president Unni Schau og RISO Lisbeth Nesteng.

I august 2001 ble det vedtatt at Inner Wheel Norge går sammen om
et felles prosjekt. Etter avstemning på landsplan ble SOS-barnebyen i
Kandalaksja i Murmansk valgt. Prosjektet startet høsten 2001 og skulle
vare i 4 år, men det skulle evalueres etter tre år med mulig avslutning
30.06.2005. Det skulle være årlig tilbakemelding til medlemmene. 
Avtalen med SOS-barnebyer var at dersom Inner Wheel Norge klarte
å samle inn kr 800.000,- på 4 år, ville Inner Wheel få en plakett på et
av barnebyhusene i Kandalaksja. Dersom det ikke var mulig å samle

inn kr 800 000 på 4 år, ville IW
likevel stå som bidragsytere til
barnebyen, men uten plakett på et
av husene.

I 2001 var det 2581 medlemmer i
Norge. Hver klubb hadde 10 møter
i året. Dersom alle medlemmer
bidro med kr 7,75 på hvert møte,
ville Inner Wheel klare beløpet på 4
år. 
Norsk Inner Wheel Råd valgte
RISO Lisbeth Nesteng som ansvar-
lig for framdriften av prosjektet.
Rådspresident Unni Schau var alltid
fullt og helt informert om pro-
sjektet. Begge hadde gjentatte
møter med representanten Hans
Emil Ratvik fra SOS-barneby led-
elsen.  
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Fra venstre: Unni Schau og 
Lisbeth Nesteng

Fra venstre: Unni Schau, Anna, og
Torbjørn Persen.



I februar 2003 reiste rådspresident
Unni Schaug og RISO Lisbeth Nes-
teng til Murmansk for å se på
barnebyen som var under bygging.
Vi ble tatt godt imot av SOS Barne-
byens representant Torbjørn
Persen og Anna; ansatt i barne-
byen.
15. august 2004 var den offisielle
åpningen av Russlands fjerde SOS-
barneby, i en forstad til den russiske
byen Kandalaksja. I feiringen deltok
en rekke gjester fra inn- og utland.
Prinsesse Märtha Louise av Norge
var der personlig for å åpne barne-
byen.
Blant de som deltok var også en
stor delegasjon fra Inner Wheel i
Norge; det nye prosjektet i
Kandalaksja kunne bli en realitet
hovedsakelig takket være norske
donasjoner. 

Rundt 100 barn fra Murmansk
fylke får et nytt hjem i den nye
barnebyen i Kandalaksja, tre - fire
timers kjøring sørover fra
Murmansk by. Barnebyen har

kostet 22 millioner kroner å bygge, og 95 prosent av beløpet er samlet
inn av norske sponsorer og private givere, opplyser generalsekretær
Svein Grønnern i SOS-barnebyer Norge til NTB.
Etter 18 måneder (i januar 2003) hadde klubbene i Inner Wheel samlet
ca. kr 522 000. Pengene sto på høyrentekonto og rentene dekket ad-
ministrasjonen med prosjektet.  
Pr. august 2003 var det samlet inn ca. kr 730 000 til SOS Barnebyen
i Kandalaksja. 
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Byggingen var godt i gang da de
var på besøk. Øverst i trappen er
den russiske sjefen for barnebyen i
Kandalaksja, to hjelpere på vei inn
i det som skal bli Inner Wheel
huset i barnebyen. Rådspresident
Unni Schau og Torbjørn Persen i
forgrunnen.    

Møblene til kjøkkenet er også an-
kommet.



Prosjektet ble avsluttet i juni 2005. Da hadde Inner Wheel samlet inn
og betalt kr 800 000,- til SOS Barnebyen i Murmansk. Det sto
fremdeles ca. kr 350 000 på SOS Barneby-kontoen og av disse
pengene ble kr 176 000,- overført SOS Barnebyer i mai 2005. Res-
terende sum gikk til SOS-barnebyen på Sri Lanka. 
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Prinsesse Märtha Louise åpnet landsbyen. Her med en glad barneflokk
rundt seg.

SOS-landsbyen i Kandalaksja



Inner Wheel Norges engasjement i Etiopia

Fra 2006 til og med 2020 har Inner Wheel engasjert seg for å bedre
kvinners helse og levevilkår forskjellige steder på landsbygda i Etiopia
sammen med Det Norske Misjonsselskap (NMS). Å ha NMS som
partner hadde IW god erfaring med fra lepraarbeidet på Madagasker.
I 2004 var Sissel Høihjelle Michelsen NIWRs internasjonale kontakt,
RISO. Som sådan hadde hun kontakt med paraplyorganisasjonen for
kvinneorganisasjoner i Norge, FOKUS (Forum for Kvinner og Ut-
viklingsspørsmål). Dette året hadde FOKUS fått tildelt TV-aksjonen,
og pengene derfra skulle gå til medlemsorganisasjonenes hjelpepro-
sjekter. På denne måten fikk IWs fistulaprosjekt en pangstart.
Sissel hadde en stund interessert seg for skjebnen til kvinner med al-
vorlige fødselsskader, og nå så hun en mulighet.  Det er ingen tvil om
at det var Sissels entusiasme og stå-på-vilje som førte til at Inner
Wheels prosjektforslag ble en av vinnerne. Det var hun som fikk fram
situasjonen til disse hardt rammede kvinnene, mange var utstøtt av
familien og samfunnet og levde uverdige liv. Det var også Sissel som
bidro til å gjøre historien om Hamlin Fistula Hospital i Addis Abeba
kjent. Mye takket være dette ble innsamlingen en suksess, og Inner
Wheel fikk 1 million kroner over en treårsperiode.
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RISO Grete H. Eriksen og Stavangerlegen Hanne Smørdal foran Fis-
tulahospitalet i Addis Abeba.



Starten gikk i Begi i Western Wollega regionen nær grensen til Sudan.
I denne regionen samarbeidet Det Norske Misjonsselskap med en lokal
kirke, Mekane Yesu. Biskopen der hadde allerede begynt å hjelpe
kvinner med alvorlige fødselsskader til operasjon ved Hamlinhospitalet.
Med pengene fra IWs del av TV-aksjonen og profesjonell hjelp fra
NMS når det gjaldt tillatelse fra etiopiske myndigheter, kunne innsatsen
økes vesentlig.
Hovedformålet var både å helbrede og å redusere fødselsskader og
dødfødsler, og dessuten øke kunnskapen om årsakene til problemet.
Følgende mål ble satt:

1.
Kvinner fra regionen, uansett religion eller etnisk gruppe, skulle få et
trygt sted å vente før operasjon, og de skulle få gratis og sikker trans-
port til Hamlin Fistula Hospital i Addis, en reise på hele 700 km, ofte
på svært dårlige veier. 

2.
Hele befolkningen og ledelsen i samfunnet skulle få økte kunnskaper
om problemet, og dermed engasjere seg i å bedre helsesituasjonen for
gravide og kvinner med fødselsskader.

3.
Gravide kvinner i området, som trengte å komme til sykehus for å
føde, skulle ha tilgang på bil med sjåfør.

Alt dette kunne IWs prosjekt hjelpe med. Hus med venterom, toalett
og muligheter for matlaging ble bygd. Her kunne kvinnene bo trygt
mens de ventet på skyss til operasjon eller til fødestue. Etter ope-
rasjonen kunne de også få bli en stund for å takle det å vende tilbake
til et normalt liv. Prosjektlederen og assistentens kontor holdt til
samme sted. Disse to hadde blant annet til oppgave å finne fis-
tulapasientene. De levde ofte helt bortgjemt, glemt av samfunnet rundt,
og hadde ikke hørt om at det fantes hjelp å få. Med informasjonskam-
panjene som ble satt i gang i regi av prosjektet, endret dette seg.
Mange fikk hjelp, og mange ble klar over situasjonen.
En viktig del av prosjektet, var innkjøp av en tjenlig bil. Med en solid
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Toyota pick-up kunne sjåfør, prosjektleder og tre fistulakvinner ta den
lange turen til sykehuset i Addis. Det hendte sågar at kvinnene måtte
overnatte i bilen hvis hotellet ikke ville ta imot dem på grunn av lukten
som fulgte med dem!
Etter hvert ble nærliggende, Bodji, også omfattet av arbeidet. Og nå
var det IW-medlemmene i Norge som sto for finansieringen. Giverg-
leden var stor, medlemmene ble sterkt engasjert av historiene fra
Etiopia som ble formidlet av NMS i rapporter, men først og fremst
gjennom Sissel Michelsens og Sidsel Bakkens øyenvitnerapporter. De
dro på besøk til prosjektstedene, til Hamlinhospitalet og til Desda
Mender, som var et rehabiliteringssted for de fistulapasientene som
ikke ble helt friske.
Desda Mender var også stedet der Catherine Hamlin og sykehuset
etablerte en jordmorskole. For IW ble en viktig del av prosjektet å fi-
nansiere jordmordutdanning for fire unge jenter, to fra Begi og to fra
Bodji. Tanken var at disse skulle dra tilbake til hjemstedene sine for å
drive svangerskapshjelp og informasjon for å forebygge fistler. De tok
eksamen i 2012 med gode resultater. 
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Sidsel og Sissels første dag i Begi, Etiopia i 2006. Tre damer skal til syke-
huset i Addis for operasjon. T.v. prosjektlederen med store pakker «Tema
Lady». De to mennene foran er pårørende, sønn til en og mann til en
annen av pasientene. Sjåføren bakerst og IW-huset i bakgrunnen.



Forebygging og opplæring har hele tiden vært sentralt for prosjektet,
det er bedre å forebygge enn å reparere! Derfor deltok også IW i et
tre-årig program i Bodji som tok sikte på å styrke kvinners posisjon
og medvirkningsmuligheter i samfunnet. Norad stod for 90 % og IW
bidro med de resterende 10.
Utrolig mye ble oppnådd i årene fra 2006 til 2014, da IWs en-
gasjement gikk over i annen fase. Mange kvinner ble helbredet, antall
fødselsskader gikk ned. Det samme gjorde dødfødsler og barseldød,
og kunnskapen omkring helsespørsmål økte i hele samfunnet. Det
positive er dessuten at denne kunnskapen ikke forsvinner selv om noen
av aktørene gjør det. Likevel skulle det vise seg at det ble bruk for Inner
Wheel og Det Norske Misjonsselskap i lang tid framover.
Positivt for IW var det at samarbeidet med alle stedlige ansatte og NMS
i Addis gikk så bra. IW ble oppdatert om fremdriften for prosjektet,
og medlemmene kunne følge utviklingen, noe som førte til at alle var
stolte over å være en del av det. Dessuten var IW nå mer synlig som
aktør enn det som var tilfelle fra begynnelsen da vi var under FOKUS-
paraplyen. 
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Prosjektkoordinator Desalegn Asefa underviser ambassadørkvinner og
helsearbeidere ved senteret i Blånildalen. 



Safe Motherhood Ambassadors

Safe Motherhood Ambassadors ble Inner Wheels landssak fra 2015
etter at medlemmene med stort flertall hadde stemt for et fortsatt sam-
arbeid med Det Norske Misjonsselskap i Etiopia. Prosjektet bygde på
erfaringene fra fistulaprosjektene, men skulle nå virke i Blånildalen, i
Benishangul-Gumuzregionen der forholdene rundt graviditet og fødsler
var svært vanskelige. Forebyggende arbeid skulle settes i fokus samtidig
som man skulle fortsette å tilby kvinner med fødselsskader transport
til sykehus for operasjon. Etter at statlig godkjenning var i orden, ble
Desalegn Asefa ansatt som koordinator. Rådgiver fra NMS var Sonja
Küspert, som også sørget for hyppige og gode tilbakemeldinger til

Inner Wheel via RISO. 

Ideen bak dette prosjektet var å ut-
danne kvinner som selv hadde blitt
kurert for fødselsskader, til «Safe
Motherhood Ambassadors» - am-
bassadører for trygg fødsel. De fikk
fire ukers opplæring om graviditet
og fødsel, og også om hygiene,
kosthold og generell helse. Deretter
dro de tilbake til hjemstedene sine
for å oppsøke gravide. Målet var å
motivere gravide til å oppsøke
helsestasjoner til kontroll, og til å
føde på fødestuene der.  På den
måten håpet man å få ned det store
antallet fistelskader og dødfødsler.
Det var dessuten ikke så sjelden at
kvinner døde under barsel.
Senhøstes 2015 sendte IW RISO
Grete Holte Eriksen på besøk til det
nye prosjektstedet sammen med en
gruppe fra NMS. De besøkte også
Hamlinhosptalet i Addis Abeba og
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Desalegn t.h. sammen med to
«jordmødre».

Desalegn Asefa på motorsykkelen
sammen med RISO Grete Holte
Eriksen.



jordmorskolen der «våre» studenter var uteksaminert. Etter dette be-
søket fortalte hun og viste bilder fra Etiopia på distriktsårsmøtene og
i en del klubber. Dette førte til stor interesse for prosjektet blant
medlemmene, og de fleste klubber samlet inn betydelige beløp. Å få
et personlig forhold til et prosjekt er avgjørende for medlemmenes in-
teresse for og motivasjon til å støtte. Derfor har nok RISOs egne opp-
levelser med beretning og bilder fra prosjektets kontor i Kamashi i
Blånildalen hatt betydning. Stor betydning har også Sonja Küsperts
regelmessige rapporter med bilder fra arbeidet, hatt. Likeledes gjorde
muligheten til å strikke baby-tepper i ull som de nybakte mødrene
kunne få med hjem, at mange Inner Wheel-damer fikk et eierforhold
til prosjektet. Tenk å gjenkjenne teppene du har laget på bildene som
Sonja sendte!

Teppene ble delt ut til de barna som ble født på fødestua ved de statlig
drevne helsesentrene. Staten gjorde nemlig mye for å bedre for-
holdene for fødende, opprettet helsesentre, ansatte jordmødre (de
fleste menn!) og stasjonerte ambulanser (som ikke alltid var i stand).
Det var et mål for staten å få bukt med den skadelige tradisjonen å
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Baby Matoila med teppe, lue og sokker strikket av norske IW-medlemmer.
Foto: Sonja Küspert



føde alene ute i det fri. Problemet var å få de fødende til å bruke
sentrene. Tradisjoner og vaner tar lang tid å endre. I tillegg var le-
vestandard og utdanningsnivå lavt i dette området, mange var analfa-
beter, og kunnskap om forebyggende helse var svært mangelfull.
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Sonja med noen av de mange teppene som er strikket av norske IW-
medlemmer.

Stolte kvinner i nye klær viser frem sine kursdiplomer for fullført kurs
som ambassadører for Safe Motherhood. Kursleder Desalegn Asefa bak,
nr. 3 fra venstre.



Dessuten bodde folk spredt slik at mange måtte gå i dager for å
komme til en sykestue.
Her var det vårt prosjekt kom inn: Ambassadørkvinnene besøkte, in-
formerte og motiverte gravide til å gå til svangerskapskontroll og til å
føde ved sentrene. Prosjektet bidro til å opprette og drive venterom
med gratis opphold, slik at det var mulig for fødende å komme i god
tid før en fødsel. På sine runder oppdaget også ambassadørene kvinner
som hadde en fødselsskade og som levde et uverdig liv, utstøtt av
familien og samfunnet. Nå fikk de informasjon om at det var hjelp å
få, først operasjon og deretter støtte til å komme tilbake til samfunnet.
Ambassadørkvinnene på sin side fikk hjelp og støtte av koordinator
Desalegn. Han reiste rundt til dem på motorsykkelen som prosjektet
hadde kjøpt. Av og til var også Sonja med på besøksrundene. I tillegg
ble kvinnene kalt inn til oppfriskingskurs ved senteret i Kamashi.
Undervisningen foregikk muntlig og med bildemateriell ettersom de
aller fleste av kvinnene var analfabeter. Rollespill var også mye brukt. 
Kurs og samlinger ble også holdt for helsearbeidere i regionen og for
kirkeledere. Det var til og med store utendørsarrangementer for lokal-
befolkningen.  Denne kursingen har bidratt til å øke kunnskapsnivået
om helsespørsmål i denne regionen. Og dette er kunnskap som ikke
går tapt selv om prosjektet avsluttes. Det må også nevnes at ambas-
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Helene Torkildsen t.v. og Gunn Sembsmoen t.h. overrekker tepper og en
av de mange sjekkene til prosjektet. I midten de tre mottagerne på vegne
av DNS.                                                               Foto: Marit Mjølsneset



sadørkvinnene ikke mottok lønn, men en engangssum pluss opplæring
i det å opprette sitt eget foretak. Mange ble nå i stand til å forsørge
seg og sine, og samtidig fikk de oppleve stor tro på seg selv og sin be-
tydning i samfunnet. Så man kan trygt si at Inner Wheel har vært med
på et eventyr, både for enkeltpersoner og for samfunnet.
Gjennom hele prosjekttiden kunne vi lese både solskinnshistorier og

fakta om resultater formidlet til Inner Wheel direkte fra rådgiver Sonja
eller i NMS-bloggen fra Etiopia. 
I mai 2017 hadde Inner Wheel-medlemmene igjen, med stort flertall,
stemt for en videreføring av dette samarbeidet med NMS for årene
2018 til og med 2020 (Safe Motherhood Project, SMP). I denne siste
fasen møtte man flere utfordringer. Store uroligheter i landet i 2019
gjorde det farlig å reise, så ting måtte settes på vent. Og da forholdene
endelig ble bedre og aktiviteter kom i gang igjen, kom pandemien,
som også fikk konsekvenser. Prosjektet ble spurt om å hjelpe til med
koronabekjempelse, og dette sa man ja til i tillegg til å gjennomføre
sine faste oppgaver.
For Inner Wheel Norge er denne innsatsen nå historie. Den ble av-
sluttet med at restbeløpet av innsamlede midler, kr 262 614,- ble over-
rakt NMS i 2021 av past rådspresident Liv Elin B. Lewin.

Nytt landsprosjekt 

I januar 2020 ble det gjort vedtak om nytt landsprosjekt for Inner
Wheel Norge. Klubbene hadde sendt inn forslag, og fem av disse ble
lagt ut til avstemning blant medlemmene. Flest stemmer fikk Dr.
Dennis Mukweges Panzi Hospital i Kongo (298 av 872 avgitte
stemmer).
Fra 1.1.2021 og til 31.12.2023 blir en avdeling av dette hospitalet,
Dorcas hus, vårt landsdekkende hjelpeprosjekt. Inner Wheels bidrag
skal sendes via Kirkens Nødhjelp, som fra før har et samarbeid med
Dr. Mukweges organisasjon.
Dorcas hus er et rehabiliteringssenter for kvinner og jenter som har
vært utsatt for vold. Her kan de få medisinsk behandling, opplæring
og kan ha barna sine med seg. Inner Wheel vil få en kontaktperson i
Kirkens Nødhjelp, som kan holde oss informert.
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Handicamp Norway (med Rotary)

Handicamp Norway var en internasjonal sommerleir for fysisk funk-
sjonshemmet og fysisk frisk ungdom i alderen 18 – 23 år. Leiren ble
holdt på Haraldvangen i Hurdal og ble holdt annethvert år fra 1976,
siste gang i 2014. Formålet var å gi deltakerne opplevelse av mestring
i fysiske fritidsaktiviteter, oppleve internasjonalt vennskap og forståelse
og lære om norske forhold.

Selv om leiren nå er historie, tas den med her fordi Inner Wheel var
sterkt involvert i dette unike og vellykkede prosjektet. Fra 1985 hadde
IW en plass i styret for Handicamp, som regel bekledd av RISO. På
leirens «Åpen Dag» stilte IW medlemmer med kaker og pølser og
deltok i serveringen.  Alle medlemmene som har vært på besøk på
Haraldvangen, beskriver leiren som en fantastisk og rørende opplev-
else. Å se rullestolbrukere og multi-handikappede ungdommer seile,
ri eller gjøre andre aktiviteter, gjorde et uutslettelig inntrykk.

Mange klubber samlet inn penger. I flere år gikk utdelingen av rentene
fra IW Norges Fond til Handicamp Norway. Beklageligvis fant Norsk
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Invitasjon til Handicamp Norway 2014.



Rotaryforum og administrerende klubb for Handicamp 2016 at dette
vellykkede tiltaket ikke kunne fortsettes.
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Engasjerte damer ved kakebordet. Badeliv i Hurdalsjøen.

Rådspresident Helene (på besøk)
på avslutningsdagens karneval
sammen med leirleder Ann Kristin
Sæther.

Takkekort fra Rotary.



Medlemsbladet Inner Wheel Nytt
Som mye annet har medlemsbladet forandret seg på de 25 årene som
er gått, siden forrige historikk utkom i januar 1997. Dette gjelder både
innhold og utseende. Den gang het bladet INNER WHEEL NORGE,
var gult og hadde 16 sider. Fargen på bladet ble snart blått igjen som
det tidligere hadde vært. I 2004 ble navnet endret til INNER WHEEL
NYTT. De siste årene har bladet hatt 20 sider og halvparten av disse
er satt av til distriktene. 
Da første nummer av bladet Inner Wheel Norge kom ut i august 1963,
var det for å styrke kontakten mellom styret i det relativt nystartede
Distrikt 36 og medlemmene i klubbene. Det var den gang bare ett dis-
trikt i Norge og ekspansjonen av nystartede klubber var enorm. Styret
hadde året før fått en fast representant i hovedstyret (Council) i Eng-
land. Informasjonsbehovet var stort, og bladet var til uvurderlig hjelp
og nytte for medlemmene. 

Bladet skulle være og er for-
tsatt et bindeledd mellom klub-
bene. Stoffet i bladet gir
muligheter for klubbene til å
fange opp gode tema som kan
tas opp på møter eller formidle
ideer til nye lokale prosjekter.
Våre internasjonale prosjekter
blir dekket med tekst og bilder
i bladet.
Med internett og e-post kan
nyheter nå formidles ved et
tastetrykk. Teknologien gir
også en helt annen mulighet
enn før til bildeoverføring av
begivenheter i klubbene. Stoff
det ikke er plass til i bladet, kan
klubbene legge ut på Inner
Wheel Norges nettside.
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Sjefredaktør Halldis Helleberg viser for-
skjellige blader fra 1987-2022.



Siden 2015 er INNER WHEEL NYTT blitt lagt ut på nettsiden. Alle
som ønsker det, kan lese bladet der. De som ønsker å ha papirutgaven,
kan abonnere på bladet. Denne ordningen ble innført fra 2020. 
Under koronapandemien var det få møter i klubbene og liten tilgang
på lokalt stoff. Sjefredaktør Halldis Helleberg appellerte derfor til klub-
bene om å benytte muligheten til å ta med mere internasjonalt stoff
eller historisk stoff fra IW-begivenheter her hjemme, noe som ble svært
vellykket. 

Oppbygging av nettside for Inner
Wheel Norge fra 1. juli 2004
En enkelt oppbygd nettside hadde eksistert et par år. Redaktør for
denne var Ann Forberg, Røyken IW. Mulighetene for en dynamisk side
var begrenset og derfor ble ny side opprettet på plattformen til «Word-
press».  Hver klubb, hvert distrikt og NIWR fikk sin egen side i tillegg
til prosjekt- og nyhetsside samt opplysninger om organisasjonen Inner
Wheel. Skjemaer og vedtaksprotokoller (passordbelagt) ble også lagt
inn pluss linker til våre samarbeidspartnere/kontakter. 

De første årene ble ønsker om opprettelse eller redigering av sider
sendt via epost til nettredaktør som utførte fortløpende. I 2009 ble
skjema utarbeidet og lagt på hjemmesiden slik at man kunne gå inn
og sende direkte derfra til nettredaktør. Fra 2010 fikk nettkontakt i
klubbene, distriktene og NIWR innloggingsmulighet og kunne selv gå
inn på klubbsiden og redigere. Brukerveiledning kom i medlemsbladet
Inner Wheel Nytt og nettredaktør var på rådsmøter, distriktsårsmøter
og i de klubbene som ønsket det, for å orientere og vise fremgangs-
måten. Brukerveiledning samt brukernavn og passord ble sendt til alle
klubber. Noen tok denne oppgaven, men de fleste ønsket fremdeles
hjelp fra redaktør.
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Etter 11,5 år med samme nettredaktør, Sissel Gausen, var det tid for
å følge Inner Wheels rotasjonsprinsipp og ny redaktør var på plass 1.
januar 2016. Siden ligger fremdeles på samme plattform, er bygget
opp på samme måte, men har fått en utseendemessig oppfriskning av
Nina Gjermundsen som ble den neste nettredaktør og hadde vervet til
30.06.2021. 

Inner Wheel Norge i dag

Når denne historieberetningen avsluttes i 2022, er det gått 25 år
siden forrige historikk ble nedtegnet. Mye har skjedd på disse årene,
spesielt når det gjelder antall medlemmer og antall klubber. En gjen-
nomgang viser at medlemstallet i 2022 er 1/3 av medlemstallet i
1997. Høy gjennomsnittsalder betyr en naturlig avgang, og det er
dessuten et faktum at nyrekruttering har vist seg vanskelig. Kanskje
har tiden løpt fra en organisasjon som Inner Wheel. Dagens unge
kvinner har andre prioriteringer og ofte en travlere hverdag enn for-
rige generasjon.

Klubbenes virksomhet har ikke gjennomgått store endringer. Kanskje
har man redusert litt på det høytidelige og formelle, men mye er
som før når det gjelder innhold på klubbmøter, distriktsmøter og
rådsmøter. For svært mange medlemmer er dette positivt, å holde
på tradisjoner kan være en viktig motivasjon for medlemskap.
At Inner Wheels kjerneverdier er verd å holde fast på, er det ikke tvil
om. Håpet er vel at man kunne lykkes med å endre og samtidig be-
holde et fellesskap basert på vennskap, hjelpsomhet og internasjonal
forståelse.

I går – i morgen – takk og tro
Vi skal få det til å gro

i tidens ånd – og tidens stil
Varm vår verden med – INNER WHEEL
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En hjertelig takk 
til alle bidragsytere:

Reidun Abrahamsen
Inger Bolton-King

Grete Holte Eriksen
Anne Karine Evensen

Sissel Gausen
Ingrun Gudbrandsen
Karin Trones Hansen

Brynhild Heieren
Halldis Helleberg
Berit Kirkpatrick

Solveig Kristoffersen
Sissel Høihjelle Michelsen

Lisbeth Nesteng
Gerd Johanne Røe
Gunn Sembsmoen

Brit Skaar
Marit Stabell

Helene M. Torkildsen
Gerd Utklev


